
Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport

Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 14 de desembre de 2018, del director 
general de Centres i Personal Docent, per la qual es dic-
ten instruccions relatives a la sol·licitud d’accés, renova-
ció, modificació i/o pròrroga dels concerts educatius a la 
Comunitat Valenciana durant el mes de gener de 2019. 
[2018/11748]

RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2018, del direc-
tor general de Centros y Personal Docente, por la que 
se dictan instrucciones relativas a la solicitud de acceso, 
renovación, modificación y/o prórroga de los conciertos 
educativos en la Comunitat Valenciana durante el mes de 
enero de 2019. [2018/11748]

El anexo del Decreto 6/2017, de 20 de enero, del Consell, por el 
que se aprueba el Reglamento de conciertos educativos en la Comunitat 
Valenciana, establece en su artículo 5 la presentación telemática de las 
solicitudes para la solicitud de incorporación al régimen de concier-
tos, renovación de conciertos generales, prórroga o modificación de los 
conciertos suscritos, conforme al modelo disponible en el Catálogo de 
servicios públicos interactivos de la Generalitat. Asimismo, determina 
los documentos que deben adjuntarse a dichas solicitudes. El modelo 
de solicitud se incluirá en las instrucciones dictadas por la dirección 
general competente en centros docentes a la que se refiere la disposición 
final primera del decreto.

Con la finalidad de clarificar los documentos que deberán acompa-
ñarse a las solicitudes de incorporación, renovación, prórroga o modifi-
cación de conciertos, y de conformidad con el Decreto 186/2017, de 24 
de noviembre, del Consell, por el que aprueba el Reglamento orgánico 
y funcional de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y 
Deporte, resuelvo:

Primero
Aprobar el modelo para el año 2019 de solicitud de acceso, renova-

ción, modificación y/o prórroga de los conciertos educativos, disponible 
en la Sede Electrónica de la Generalitat, a través de la dirección https://
sede.gva.es.

Segundo
1. La documentación que debe acompañarse a las solicitudes es la 

siguiente:
a) Breve memoria explicativa, si procede, sobre las circunstancias 

que dan preferencia para acogerse al régimen de conciertos educativos, 
redactada en los términos que se indican en el artículo 21 del Regla-
mento de normas básicas sobre conciertos educativos en el caso de con-
ciertos generales, y a los criterios de preferencia establecidos para los 
conciertos singulares en el artículo 38 del anexo del Decreto 6/2017.

En los casos de renovación o modificación de los conciertos, y 
cuando los criterios de preferencia se mantengan en las mismas condi-
ciones, podrá realizarse declaración responsable sobre dicha circunstan-
cia en el apartado correspondiente de la solicitud.

b) Si el titular del centro es una cooperativa, además, deberá adjun-
tar copia de los estatutos que la rigen y declaración jurada firmada por 
el representante indicando que los estatutos no contienen cláusulas que 
impidan el cumplimiento de las obligaciones propias de los centros aco-
gidos al régimen de conciertos educativos.

En los casos de renovación o modificación de los conciertos y cuan-
do los estatutos no hayan tenido variación, se ha de realizar declaración 
responsable sobre dicha circunstancia en el apartado correspondiente 
de la solicitud.

2. En el caso de unidades de educación especial de apoyo a la 
integración, a las solicitudes de incorporación, renovación, prórroga o 
modificación del concierto habrán de adjuntarse los informes psicope-
dagógicos, médicos o acreditativos del grado de discapacidad de cada 
nuevo alumno o alumna, expedidos por cada órgano competente en fun-
ción del tipo de necesidad específica de apoyo educativo que presente.

A fin de clarificar y agilizar la justificación, el interesado podrá 
adjuntar los informes de todo el alumnado.

Dichos informes deberán estar actualizados en los últimos tres 
meses y acreditar convenientemente las diferentes necesidades especí-
ficas, de acuerdo con lo que establece la normativa vigente que regula la 
atención del alumnado con necesidades educativas especiales.

De acuerdo con lo que establece el Decreto 104/2018, de 27 de 
julio, del Consell, por el que se desarrollan los principios de equidad y 
de inclusión en el sistema educativo valenciano, el informe sociopsico-

L’annex de Decret 6/2017, de 20 de gener, del Consell, pel qual 
s’aprova el Reglament de concerts educatius a la Comunitat Valencia-
na, estableix, en l’article 5, la presentació telemàtica de les sol·licituds 
d’incorporació al règim de concerts, renovació de concerts generals, 
pròrroga o modificació dels concerts subscrits, d’acord amb el model 
disponible en el Catàleg de serveis públics interactius de la Generalitat. 
Així mateix, determina els documents que han d’adjuntar-se a aquestes 
sol·licituds. El model de sol·licitud s’inclourà en les instruccions dic-
tades per la direcció general competent en centres docents a la qual es 
refereix la disposició final primera del decret.

Amb la finalitat d’aclarir els documents que hauran d’acompanyar 
les sol·licituds d’incorporació, renovació, pròrroga o modificació de 
concerts, i de conformitat amb el Decret 186/2017, de 24 de novembre, 
del Consell, pel qual s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la 
Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, resolc:

Primer
Aprovar el model per a l’any 2019 de sol·licitud d’accés, renovació, 

modificació i/o pròrroga dels concerts educatius, disponible en la Seu 
Electrònica de la Generalitat, a través de l’adreça https://sede.gva.es.

Segon
1. La documentació que ha d’acompanyar-se a la sol·licitud és la 

següent:
a) Breu memòria explicativa, si és el cas, sobre les circumstàncies 

que donen preferència per a acollir-se al règim de concerts educatius, 
redactada en els termes que s’indiquen en l’article 21 del Reglament de 
normes bàsiques sobre concerts educatius en el cas de concerts generals, 
i als criteris de preferència establits per als concerts singulars en l’article 
38 de l’annex del Decret 6/2017.

En els casos de renovació o de modificació dels concerts, i quan els 
criteris de preferència es mantinguen en les mateixes condicions, s’ha 
de realitzar una declaració responsable sobre aquesta circumstància en 
l’apartat corresponent de la sol·licitud.

b) Si el titular del centre és una cooperativa, a més, haurà d’adjun-
tar-hi una còpia dels estatuts que la regeixen i una declaració jurada 
signada pel representant en què indique que els estatuts no contenen 
clàusules que impedeixen el compliment de les obligacions pròpies dels 
centres acollits al règim de concerts educatius.

En els casos de renovació o de modificació dels concerts, i quan els 
estatuts no hagen variat, s’ha de realitzar una declaració responsable 
sobre aquesta circumstància en l’apartat corresponent de la sol·licitud.

2. En el cas d’unitats d’educació especial de suport a la integració, 
a les sol·licituds d’incorporació, renovació, pròrroga o modificació del 
concert s’hi hauran d’adjuntar els informes psicopedagògics, mèdics 
o acreditatius del grau de discapacitat de cada nou alumne o alumna, 
expedits per cada òrgan competent en funció del tipus de necessitat 
específica de suport educatiu que presente.

A fi d’aclarir i agilitar la justificació, l’interessat podrà adjuntar els 
informes de tot l’alumnat.

Els informes hauran d’estar actualitzats en els últims tres mesos i 
acreditar convenientment les diferents necessitats específiques d’acord 
amb el que estableix la normativa vigent que regula l’atenció de l’alum-
nat amb necessitats educatives especials.

D’acord amb el que estableix el Decret 104/2018, de 27 de juliol, 
del Consell, pel qual es desenvolupen els principis d’equitat i d’inclusió 
en el sistema educatiu valencià, l’informe sociopsicopedagògic de cada 



pedagógico de cada alumno/a tendrá que incluir el grado de intensidad 
de los apoyos que necesita, siguiendo los siguientes criterios:

Grado 1: necesita ayuda puntual que puede tener respuesta con 
medidas ordinarias y apoyos ordinarios adicionales. Este tipo de apoyo 
se incluye en el nivel de respuesta III.

Grado 2: necesita ayuda que implica apoyos intensivos y especiali-
zados durante una parte del horario escolar. Este tipo de apoyo se inclu-
ye en el nivel de respuesta IV.

Grado 3: necesita ayuda en la mayoría de áreas y ámbitos que 
implica apoyos intensivos, especializados e individualizados durante la 
mayor parte de la jornada escolar. Este tipo de apoyo se incluye en el 
nivel de respuesta IV.

El informe sociopsicopedagógico ha de ser firmado por el especia-
lista en orientación educativa autorizado por esta Conselleria.

3. Para el supuesto de unidades de educación especial específica, 
en el apartado correspondiente de las solicitudes de incorporación, 
renovación, prórroga o modificación del concierto, habrá de efectuarse 
declaración responsable de la existencia de dictamen de escolarización 
actualizado del alumnado en el cual se incluya, en el apartado corres-
pondiente a la modalidad de escolarización, la modalidad de unidad 
específica de educación especial en centro ordinario o centro de educa-
ción especial. Todo ello de acuerdo con lo establecido por la normativa 
vigente que regula la atención del alumnado con necesidades educativas 
especiales.

A fin de clarificar y agilizar la justificación, el interesado podrá 
adjuntar las resoluciones de todo el alumnado.

Todo ello sin perjuicio de que el interesado pueda ser requerido 
en cualquier momento para que aporte la documentación que acredite 
el cumplimiento de los requisitos exigidos, en cuyo caso el interesado 
deberá aportarla.

La presente resolución producirá efectos desde el día siguiente al de 
su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

De conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las adminis-
traciones públicas, y los artículos 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, 
contra el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
recurrir potestativamente en reposición o bien plantear directamente un 
recurso contencioso-administrativo en los plazos y ante los órganos que 
se indican a continuación:

a) El recurso de reposición contra la resolución se deberá interponer 
ante el conseller de Educación, Investigación, Cultura y Deporte en el 
plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo se deberá plantear ante el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo 
de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Todo ello sin perjuicio de cualquier otro recurso que la persona inte-
resada quiera interponer.

València, 14 de diciembre de 2018.– El director general de Centros 
y Personal Docente: José Joaquín Carrión Candel.

alumne/a haurà d’incloure el grau d’intensitat dels suports que necessi-
ta, seguint els següents criteris:

Grau 1: necessita ajuda puntual que pot tenir resposta amb mesures 
ordinàries i suports ordinaris addicionals. Aquest tipus de suport s’in-
clou en el nivell de resposta III.

Grau 2: necessita ajuda que implica suports intensius i especialitzats 
durant una part de l’horari escolar. Aquest tipus de suport s’inclou en el 
nivell de resposta IV.

Grau 3: necessita ajuda en la majoria d’àrees i àmbits que implica 
suports intensius, especialitzats i individualitzats durant la major part 
de la jornada escolar. Aquest tipus de suport s’inclou en el nivell de 
resposta IV.

L’informe sociopsicopedagògic ha de ser signat per l’especialista en 
orientació educativa autoritzat per aquesta conselleria.

3. Per al casos d’unitats d’educació especial específica, en l’apartat 
corresponent de les sol·licituds d’incorporació, renovació, pròrroga o 
modificació del concert haurà d’efectuar-se una declaració responsable 
de l’existència de dictamen d’escolarització actualitzat de l’alumne o 
alumna en el qual s’incloga, en l’apartat corresponent a la modalitat 
d’escolarització, la modalitat d’unitat específica d’educació especial en 
centre ordinari o centre d’educació especial. Tot això d’acord amb allò 
que s’ha establit per la normativa vigent que regula l’atenció de l’alum-
nat amb necessitats educatives especials.

A fi d’aclarir i agilitar la justificació, l’interessat podrà adjuntar les 
resolucions de tot l’alumnat.

Tot això sense perjudici que l’interessat puga ser requerit en qualse-
vol moment perquè aporte la documentació que acredite el compliment 
dels requisits exigits, en aquest cas l’interessat haurà d’aportar-la.

Aquesta resolució produirà efectes a partir de l’endemà de la publi-
cació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

De conformitat amb els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, i els articles 10, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, contra el present 
acte, que posa fi a la via administrativa, es podrà recórrer potestati-
vament en reposició o bé plantejar directament un recurs contenciós 
administratiu en els terminis i davant dels òrgans que s’indiquen a con-
tinuació:

a) El recurs de reposició contra la resolució s’haurà d’interposar 
davant del conseller d’Educació, Investigació, Cultura i Esport en el 
termini d’un mes a comptar des de l’endemà de la publicació en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu s’haurà de plantejar davant del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos a comptar des de l’endemà de la publicació en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

Tot això sense perjudici de qualsevol altre recurs que la persona 
interessada vulga interposar.

València, 14 de desembre de 2018.– El director general de Centres 
i Personal Docent: José Joaquín Carrión Candel.


		2018-12-26T14:50:13+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




